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Klub Radnych Koalicja Obywatelska 
Radny Paweł Czekalski 

URZĄD MIASTA ZGIERZA 
Ł  K  A N C E L A R I A  

w trybie art. 24 ust. 6 u.s.g. 
przekazuję do 

Rezydenta Miasta Zgierza 
S 2 8 -G7- 2025 Prezydent Miasta Zgierza 

Przemysław Staniszewski 

luJ 
Interpelacja 

Szanowny Panie Prezydencie, 

działając na podstawie art. 24 ust. 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2024 r. poz. 609 t.j.), w nawiązaniu do licznych skarg mieszkańców, zwracam się z wnioskiem o 

udzielenie szczegółowych informacji na temat działań, jakie Pan oraz podległe Panu służby i jednostki 

administracyjne podjęli w sprawie fetoru, który występuje na terenie Zgierza od dnia 23 lipca 2025 roku. 

W celu pełnego wyjaśnienia sytuacji proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

1. Jaka była dokładna liczba zgłoszeń (interwencji) od mieszkańców w sprawie fetoru, które wpłynęły w 

okresie od 23 lipca 2025 r. do dnia udzielenia odpowiedzi na niniejszą interpelację? Proszę o 

przedstawienie danych w rozbiciu na poszczególne jednostki: 

- Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego, 
- Straż Miejską w Zgierzu, 
- Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Zgierza, 
- inne podległe Panu służby i komórki organizacyjne. 

2. Jakie konkretne działania podjęły wymienione służby w odpowiedzi na każde ze zgłoszeń. 

Proszę o udostępnienie pełnej dokumentacji wytworzonej w związku z powyższymi interwencjami, w tym 

w szczególności: 

- raportów i notatek służbowych ze wszystkich podjętych działań, 

- całości korespondencji (pisemnej i elektronicznej, zarówno wewnętrznej, jak i zewnętrznej) 
prowadzonej w tej sprawie, w tym zawiadomień i pism przekazanych do innych instytucji, takich jak m.in 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. 



Szanowny Panie Prezydencie, 

Problem uciążliwości odorowych nie jest zjawiskiem nowym. W związku z tym proszę o dodatkowe 

wyjaśnienia: 

Nawiązując do korespondencji z Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 8 

lipca 2025 r., upublicznionej w mediach społecznościowych przez Pana Krzysztofa Wojtalika, a także do 

wcześniejszego pisma Łódzkiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z dnia 12 czerwca 

2025 r„ w którym zwrócono się do Pana z prośbą o podjęcie działań wobec spółki „Wodociągi i 

Kanalizacja Zgierz", proszę o informację, jakie konkretne kroki administracyjne lub prawne podjął Pan w 

stosunku do tej spółki w związku z potwierdzonymi uciążliwościami zapachowymi powodowanymi przez 

oczyszczalnię ścieków? 

Proszę o udostępnienie całości korespondencji prowadzonej z Łódzkim Wojewódzkim Inspektorem 

Ochrony Środowiska w sprawie zgłoszeń dotyczących uciążliwości odorowych, które miały miejsce w 

dniach 15 i 16 czerwca 2025 r. 

W nawiązaniu do podobnych zdarzeń odorowych, które miały miejsce w Zgierzu w 2020 roku, proszę o 

syntetyczne przedstawienie działań, jakie zostały wówczas podjętą w celu zdiagnozowania problemu i 

zapobiegania jego powtórzeniu w przyszłości. Proszę o informację o konsekkwencjach jakie zostały 

przez Pana wyciągnięte wobec osób lub instytucji odpowiedzialnych za opisane zdarzenia. 

Z najwyższym zaniepokojeniem pragnę zwrócić uwagę na fakt, że oficjalny komunikat w sprawie 

trwającego od kilku dni fetoru pojawił się z niedopuszczalnym opóźnieniem i był niezwykle lakoniczny. 

Biorąc pod uwagę, że długotrwałe wdychanie substancji odoroczynnych może powodować negatywne 

skutki zdrowotne (np. duszności, kaszel, podrażnienia błon śluzowych, bóle głowy), natychmiastowe i 

rzetelne informowanie mieszkańców o potencjalnym zagrożeniu jest podstawowym obowiązkiem 

odpowiedzialnych władz miasta. Pozostawienie mieszkańców bez informacji o źródle problemu, skali 

zagrożenia, zalecanych środkach ostrożności czy numerach kontaktowych do odpowiednich służb jest 

sytuacją nieakceptowalną. 

W związku z powyższym proszę o odpowiedź na kluczowe pytanie: 

Jakie konkretne procedury zamierza Pan wdrożyć, aby w przyszłości uniknąć podobnych zaniechań i 

zagwarantować mieszkańcom natychmiastowy dostęp do informacji w sytuacjach mogących stanowić 

zagrożenie dla ich zdrowia i komfortu życia? 

Liczę na pilne i wyczerpujące ustosunkowanie się do wszystkich poruszonych kwestii. 


